
МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
0СВ1ТИ

ПРИДН1СТРОВСЬК01
М0ЛДАВСЬК01
РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Тирасполь

Об утверждении графика аттестации руководящих и 
педагогических работников организаций образования 

Приднестровской Молдавской Республики 
на 2016-2017 учебный год

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 29 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-9) в текущей редакции, 
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики от 3 сентября 2015 года № 919 «Об утверждении Положения 
о порядке проведения аттестации руководящих и педагогических работников 
организаций образования Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 15-46) в текущей редакции, на основании заявлений руководящих и 
педагогических работников организаций образования Приднестровской 
Молдавской Республики об аттестации в целях установления 
квалификационной категории, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации руководящих и педагогических работников 
организаций образования Приднестровской Молдавской Республики 
на 2016-2017 учебный год (Приложение).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
И.Б. Левицкую.

Министр - Т.В. Цивинская



Приложение
к Приказу Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики 
от Jc? PS. /  $  № /у

ГРАФИК АТТЕСТАЦИИ
руководящих и педагогических работников организаций образования Приднестровской Молдавской Республики

на 2016-2017 учебный год

№
п/п Ф.И.О. аттестуемого Место работы, 

занимаемая должность

Имеющаяся 
квалификационная 
категория, дата 
её присвоения

Квалификационная 
категория, 
заявленная 
к аттестации

Дата
аттестации

1 Арнаут
Людмила Ивановна

Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Тейская 
общеобразовательная средняя школа Григориопольского района»

Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
2 Арнаут

Людмила Семёновна
Учитель изобразительного искусства, МХК, основ религиозных культур 
МОУ «Рыбнкцкая русская гимназия № 1»

Высшая, 
декабрь 2011 года Высшая 15 декабря 

2016 года
3 Бабенко

Людмила Николаевна
Учитель английского языка МОУ «Тираспольская гуманитарно
математическая гимназия»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
4 Баженова 

Алла Григорьевна Воспитатель МОУ «Бендерский Детский сад № 9» Высшая, 
май 2012 года Высшая 18 мая 

2017 года
5 Бакуменко

Светлана Г ригорьевна
Преподаватель русского языка и литературы ГОУ СПО «Аграрно
экономический колледж»

Первая, 
май 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
6 Баранова

Любовь Ананьевна
Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Тираспольская средняя 
школа № 2 им. А.С. Пушкина» - Высшая 27 октября 

2016 года
7 Бежан

Елена Андреевна Преподаватель ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный техникум» - Первая 19 января
2017 года

8 Беленькая
Татьяна Николаевна Учитель украинского языка и литературы МОУ «Бендерская гимназия № 2» Высшая, 

февраль 2012 года Высшая 19 января 
2017 года

9 Берёзова
Надежда Александровна

Учитель истории и обществознания МОУ «Тираспольская средняя школа 
№ 5»

Высшаяы и у щ ц д ^

февраль 2012 года Высшая 16февраля
2017 года

10 Билецкий
Эдуард Григорьевич

Преподаватель ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств» - Первая 27 октября 

2016 года
П Боднарчук 

Алла Леонидовна
Учитель биологии МОУ «Тираспольская гуманитарно-математическая 
гимназия»

Высшая, 
март 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года
12 Болгарь

Виктор Сергеевич
Старший методист Центра учебно-методического и информационного 
обеспечения образовательного процесса ГОУ ДПО «Институт развития 
образования и повышения квалификации»

- Высшая 27 октября 
2016 года

13 Бондаре вс кая 
Татьяна Ивановна Учитель физики МОУ «Тираспольская средняя школа № 14» Высшая, 

март 2012 года Высшая 20 апреля 
2017 года

14 Брагачук
Ирина Дмитриевна

Учитель начальных классов МОУ «Дубоссарская русская средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Высшая, 
октябрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года



15 Бугаёва
Мария Петровна Преподаватель истории ГОУ СПО «Аграрно-экономический колледж» Первая, 

апрель 2012 года Высшая 16 марта 
2017 года

16 Бужор
Галина Андреевна

Учитель математики ГОУ «Чобручская основная общеобразовательная 
школа - интернат»

Первая, 
февраль 2012 года Первая 16 февраля 

2017 года
17 Бякина

Ирина Сергеевна
Преподаватель ГОУ «Тираспольский медицинский колледж им. Л.А. 
Тарасевича» - Первая 27 октября 

2016 года
18 Вакула

Павел Викторович
Учитель истории ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат для неслышащих детей» - Первая 18 мая 

2017 года
19 Васалатий 

Анна Михайловна
Преподаватель ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический 
техникум»

Высшая, 
май 2012 года Первая 20 апреля 

2017 года
20 Вас ил кован 

Стела Емипьяновна
Учитель истории и обществознания ГОУ «Республиканский молдавский 
теоретический лицей-комплекс»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
21 Вершигора

Светлана Александровна
Учитель начальных классов МОУ «Общеобразовательная школа - детский 
сад с. Хрустовая»

Высшая, 
февраль 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года
22 Владюк

Татьяна Борисовна
Учитель начальных классов МОУ «Рыбницкая русская средняя 
общеобразовательная школа № 6 с лицейскими классами»

Высшая, 
декабрь 2011 года Высшая 15 декабря 

2016 года
23 Вноченко

Светлана Валерьевна
Преподаватель ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический 
техникум»

Высшая, 
май 2012 года Высшая 18 мая

2017 года
24 Ворник

Варвара Емельяновна
Преподаватель молдавского языка и литературы ГОУ СПО «Бендерский 
педагогический колледж»

Первая, 
октябрь 2011 года Первая 27 октября 

2016 года
25 Гайдарлы

Тамара Дмитриевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ 
«Тираспольская средняя школа № 3 им. А.П. Чехова»

Первая, 
октябрь 2011 года Высшая 27 октября 

2016 года
26 Галацан

Снежана Александровна
Преподаватель ГОУ «Тираспольский колледж бизнеса и сервиса» Вторая, 

май 2012 года Первая 20 апреля 
2017 года

27 Гандрабура 
Светлана Ивановна Преподаватель ГОУ СПО «Слободзейский политехнический техникум» Высшая, 

ноябрь 2011 года Высшая 17 ноября 
2016 года

28 Гедрович
Наталья Михайловна

Учитель физики ГОУ «Республиканский украинский теоретический лицей- 
комплекс»

Первая, 
октябрь 2011 года Первая 27 октября 

2016 года
29 Глаговяк

Ольга Анатольевна
Учитель технологии МОУ «Рыбницкая русская средняя 
общеобразовательная школа № 6 с лицейскими классами»

Первая, 
март 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года
30 Г наткова

Мария Владимировна
Учитель географии МОУ «Тираспольская гуманитарно-математическая 
гимназия»

Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
31 Головач

Марина Валерьевна
Преподаватель ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный техникум» - Первая 18 мая 

2017 года
32 Г олодюк

Татьяна Александровна
Заместитель директора по воспитательной работе МОУ «Белочинская 
основная общеобразовательная школа - детский сад»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
33 Гратилова 

Наталья Петровна
Учитель начальных классов МОУ «Тираспольская гуманитарно
математическая гимназия»

Высшая, 
ноябрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года
34 Грекул

Алёна Павловна
Заместитель заведующего МДОУ «Центр развития ребёнка № 15 «Золотой 
петушок» г. Дубоссары

Высшая, 
ноябрь 2011 года Высшая 27 октября 

2016 года
35 Г рицаенко 

Сильвия Фёдоровна
Преподаватель ГОУ СПО «Тираспольский медицинский колледж им. J1.A. 
Тарасевича»

Вторая, 
май 2012 года Первая 18 мая

2017 года



36 Грищенко 
Наталья Ильинична

Учитель физики МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная 
школа № 6 с лицейскими классами»

Высшая, 
март 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года
37 Гушан

Прасковья Ильинична Воспитатель-методист МДОУ Ха 16 «Незабудка» г. Тирасполь Высшая, 
май 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
38 Давыдова 

Наталья Евгеньевна
Концертмейстер ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств»

Первая, 
декабрь 2011 года Первая 15 декабря 

2016 года
39 Дариенко 

Марина Сергеевна Преподаватель ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции» - Первая 27 октября 
2016 года

40 Дашкове цкая 
Наталья Валерьевна

Преподаватель ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств»

Первая, 
апрель 2012 года Первая 20 апреля 

2017 года
41 Деде

Галина Ильинична
Преподаватель ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств» - Первая 15 декабря 

2016 года
Концертмейстер ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств» - Первая 15 декабря 

2016 года
42 Деревянко 

Сильвия Леонтьевна
Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Рыбницкая русская 
средняя общеобразовательная школа Ха 10 с гимназическими классами»

Высшая, 
январь 2012 года Высшая 19 января 

2017 года
43 Деркаченко 

Стелла Сергеевна
Учитель физической культуры МОУ «Тираспольская гуманитарно
математическая гимназия»

Первая, 
ноябрь 2011 года Высшая 27 октября 

2016 года
44 Джаман

Андрей Демьянович
Учитель физической культуры МОУ «Тираспольский общеобразовательный 
теоретический лицей»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
45 Дойна

Людмила Михайловна
Преподаватель русского языка и литературы ГОУ СПО «Слободзейский 
политехнический техникум» - Первая 27 октября 

2016 года
46 Доробец 

Инга Ивановна
Преподаватель географии ГОУ «Тираспольский медицинский колледж 
им. JI.A. Тарасевича»

Вторая, 
май 2012 года Первая 20 апреля 

2017 года
47 Думитрашко 

Любовь Евгеньевна
Учитель украинского языка и литературы МОУ «Бендерская гимназия Х° 3 
им. И.П. Котляревского»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
48 Дурбайпо 

Алёна Николаевна
Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Ташлыкская 
общеобразовательная средняя школа Григориопольского района»

Вторая, 
октябрь 2011 года Высшая 27 октября 

2016 года
49 Драхня

Наталья Владимировна
Мастер производственного обучения ГОУ СПО «Рыбницкий 
политехнический техникум»

Первая, 
февраль 2012 года Первая 19 января 

2017 года
50 Дында

Ирина Николаевна
Учитель начальных классов МОУ «Тираспольская гуманитарно- 
математическая гимназия»

Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
51 Емельянова 

Ольга Юрьевна
Преподаватель информатики и ИКТ ГОУ «Приднестровский промышленно
экономический техникум»

Вторая, 
май 2012 года Первая 18 мая

2017 года
52 Ени

Татьяна Викторовна Учитель русского языка и литературы МОУ «Дубоссарская гимназия X® 1» Высшая, 
май 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
53 Ермакова 

Неля Ивановна
Заместитель директора по воспитательной работе МОУ «Ташлыкская 
общеобразовательная средняя школа Григориопольского района» - Высшая 27 октября 

2016 года
54 Жакотий

Александр Васильевич
Учитель истории и обществознания МОУ «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
55 Жакотий

Ирина Алексеевна
Учитель истории и обществознания МОУ «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа X® 13»

Высшая, 
июнь 2012 года Высшая 18 мая 

2017 года



56 Желяпова
Светлана Васильевна Преподаватель биологии и химии ГОУ «Бендерский медицинский колледж» - Первая 15 декабря 

2016 года
57 Жеребецкая 

Валентина Семёновна
Мастер производственного обучения ГОУ СПО «Слободзейский 
политехнический техникум»

Первая, 
декабрь 2011 года Первая 17 ноября 

2016 года
58 Жолубчастая 

Татьяна Исидоровна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ 
«Ташлыкская общеобразовательная средняя школа Григориопольского 
района»

- Высшая 27 октября 
2016 года

Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Ташлыкская 
общеобразовательная средняя школа Григориопольского района»

Высшая, 
май 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
59 Жувапа

Сильвия Андреевна
Руководитель кружка МОУ «Бендерский Дворец детско-юношеского 
творчества»

Первая, 
май 2012 года Высшая 18 мая 

2017 года
60 Жуткевич 

Стелла Сергеевна Педагог-психолог МОУ «Рыбницкая русская гимназия № 1» - Высшая 27 октября 
2016 года

61 Зайцева
Галина Петровна

Учитель физического воспитания ГОУ «Бендерская специальная 
(коррекционная) школа-интернат для слабослышащих детей »

Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
62 Иваниченко 

Ирина Эдуардовна Учитель русского языка и литературы МОУ «Бендерская гимназия № 1» Высшая, 
май 2012 года Высшая 18 мая 

2017 года
63 Ищенко

Галина Федосеевна
Учитель молдавского языка и литературы ГОУ «Республиканский 
молдавский теоретический лицей-комплекс»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
64 Карамаврова 

Елена Михайловна
Учитель начальных классов МОУ «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа № 13» - Высшая 15 декабря 

2016 года
65 Кардон

Юлия Ивановна
Преподаватель английского языка ГОУ СПО «Тираспольский техникум 
коммерции»

Первая, 
июнь 2012 года Первая 18 мая 

2017 года
66 Кириллова 

Надежда Георгиевна Преподаватель ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический техникум» - Высшая 27 октября 
2016 года

67 Каркош
Людмила Васильевна

Учитель музыки МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа 
№ 15»

Первая, 
декабрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года
68 Касап

Нина Петровна
Преподаватель ГОУ СПО «Каменский политехнический техникум им. И.С. 
Солтыса»

Первая, 
июнь 2012 года Первая 18 мая 

2017 года
69 Керу

Людмила Ивановна Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Бендерская гимназия № 2» Высшая, 
февраль 2012 года Высшая 19 января 

2017 года
70 Кирстя

Павел Валентинович Преподаватель ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический техникум» Первая, 
февраль 2012 года Первая 19 января 

2017 года
71 Китайка

Анна Софьяновна
Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Каменская 
общеобразовательная средняя школа № 3»

Высшая, 
февраль 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года
72 Колева

Александра Георгиевна
Учитель русского языка и литературы МОУ «Рыбницкая русская средняя 
общеобразовательная школа № 3»

Высшая, 
декабрь 2011 года Высшая 15 декабря 

2016 года
73 Колесникова 

Алла Владимировна
Воспитатель ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат для неслышащих детей»

Первая, 
июнь 2011 года Первая 27 октября 

2016 года
74 Колесникова 

Юлия Николаевна
Учитель-логопед МДОУ «Детский сад комбинированного вида» 
г. Слободзея

Первая, 
май 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
75 Колокольникова 

Елена Витальевна
Учитель истории и обществознания МОУ «Рыбницкая русско-молдавская 
средняя общеобразовательная школа - детский сад № 9»

Первая, 
март 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года



76 Кондукова
Валентина Стефановна Преподаватель ГОУ «Бендерский медицинский колледж» Высшая, 

апрель 2012 года Высшая 16 марта 
2017 года

77 Корней
Ираида Петровна

Учитель украинского языка и литературы МОУ «Бендерская гимназия № 3 
им. И.П. Котляревского»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
78 Король

Елена Аркадьевна
Учитель истории и обществознания МОУ «Рыбницкий теоретический 
лицей-комплекс»

Высшая, 
март 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года
79 Корченко 

Юрий Николаевич
Педагог дополнительного образования ГОУ «Попенекая школа-интернат 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» - Первая 15 декабря 

2016 года
80 Коскина

Анжела Владимировна
Заместитель руководителя ГОУ «Глинойская специальная (коррекционная) 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»

- Первая 15 декабря 
2016 года

81 Кощуг
Валерий Васильевич

Учитель профессионально-трудового обучения МОУ «Бендерская 
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей с нарушением 
интеллекта»

Высшая, 
ноябрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года

82 Кротова
Оксана Павловна

Учитель английского языка МОУ «Тираспольская гуманитарно- 
математическая гимназия»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
83 Кузнецова 

Елена Павловна Учитель начальных классов МОУ «Дубоссарская гимназия № 1» Высшая, 
февраль 2012 года Высшая 19 января 

2017 года
84 Кулибаба

Людмила Михайловна
Учитель начальных классов МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс 
№ 12»

Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
85 Кучеренко 

Зоя Ивановна
Учитель русского языка и литературы МОУ «Рыбницкая русская средняя 
общеобразовательная школа № 6 с лицейскими классами»

Высшая, 
ноябрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года
86 Кучук

Лариса Исаевна Преподаватель ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный техникум» - Первая 20 апреля 
2017 года

87 Кушнир
Анжела Ивановна

Преподаватель математики и информатики ГОУ СПО «Каменский 
политехнический техникум им. И.С. Солтыса»

Высшая, 
октябрь 2011 года Высшая 27 октября 

2016 года
88 Лапина

Елена Викторовна Учитель физики МОУ «Рыбницкая русская гимназия № 1» Высшая, 
декабрь 2011 года Высшая 15 декабря 

2016 года
89 Легина

Алёна Васильевна
Учитель начальных классов МОУ «Тираспольская гуманитарно
математическая гимназия»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
90 Лобанова 

Жанна Ивановна Учитель английского языка МОУ «Бендерский теоретический лицей» Первая, 
май 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
91 Лопатюк 

Анна Людвиговна
Руководитель МДОУ № 20 «Центр развития ребёнка «Андриеш» 
г. Тирасполь

_ Высшая 17 ноября 
2016 года

92 Лукашина 
Елена Ананьевна

Учитель химии ГОУ «Республиканский украинский теоретический лицей- 
комплекс»

Высшая, 
октябрь 2011 года Высшая 27 октября 

2016 года
93 Маковская

Екатерина Николаевна Учитель русского языка и литературы МОУ «Дубоссарская гимназия № 1» Первая, 
февраль 2012 года Высшая 19 января 

2017 года
94 Малецкая 

Ольга Павловна
Преподаватель ГОУ «Тираспольский медицинский колледж им. Л.А. 
Тарасевича»

Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
95 Мамулат

Екатерина Алексеевна Преподаватель ГОУ «Бендерский медицинский колледж» - Высшая 18 мая 
2017 года

96 Мангир
Анжела Ивановна

Учитель начальных классов ГОУ «Глинойская специальная (коррекционная) 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

Высшая, 
декабрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года



родителей»
97 Мандажи

Николай Николаевич Преподаватель ГОУ СПО «Бендерский педагогический колледж» - Первая 17 ноября 
2016 года

98 Милкова
Татьяна Григорьевна

Воспитатель МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Журавушка» 
п. Красное

Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
99 Миськов

Алексей Юрьевич - : ^ .
Методист-организатор по информатизации образования 
ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический техникум» - Высшая 18 мая 

2017 года ,
100 Михалькевич 

Елена Ивановна Учитель биологии МОУ «Дубоссарская гимназия № 1» Высшая, 
декабрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года
101 Мойсеева 

Татьяна Павловна
Учитель истории и обществознания МОУ «Рыбницкая русская средняя 
общеобразовательная школа № 6 с лицейскими классами))

Высшая, 
декабрь 2011 года Высшая 15 декабря 

2016 года
102 Мороз

Вера Григорьевна Преподаватель ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции» Высшая, 
март 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года
103 Моцок

Наталья Федоровна
Учитель географии МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа 
№18»

Первая, 
ноябрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года
104 Мунтян

Лариса Васильевна
Учитель истории и обществознания МОУ «Тираспольский 
общеобразовательный теоретический лицей»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
105 Мякишева 

Ирина Николаевна
Воспитатель-методист МДОУ № 45 «Центр развития ребёнка «Золотой 
ключик» г. Тирасполь

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
106 Надворная 

Галина Васильевна
Учитель физики МОУ «Тираспольская гуманитарно-математическая 
гимназия»

Высшая, 
май 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
107 Назмеева 

Елена Юрьевна Учитель английского языка МОУ «Бендерская гимназия № 2» Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
108 Негру

Раиса Якимовна
Учитель молдавского языка и литературы ГОУ «Республиканский 
молдавский теоретический лицей-комплекс»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
109 Николаева 

Неля Валерьевна
Учитель начальных классов ГОУ «Парканская средняя 
общеобразовательная школа - интернат))

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
ПО Николайко 

Анатолий Игоревич
Преподаватель ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств»

Вторая, 
апрель 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
111 Никонова 

Инна Васильевна
Учитель украинского языка и литературы МОУ «Тираспольская 
гуманитарно-математическая гимназия»

Высшая, 
январь 2012 года Высшая 15 декабря 

2016 года
112 Носорова

Светлана Григорьевна
Методист-организатор по информатизации образования 
МОУ «Тираспольская средняя школа № 14»

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
113 Ожог

Надежда Михайловна
Музыкальный руководитель ГОУ «Попенекая шкала-интернат для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Первая, 
ноябрь 2011 года Первая 27 октября 

2016 года
114 Осадчий

Екатерина Павловна Учитель украинского языка и литературы МОУ «Бендерская гимназия № 1» Первая, 
май 2012 года Высшая 18 мая 

2017 года
115 Падурец

Наталья Борисовна
Учитель русского языка и литературы МОУ «Рыбницкая русская средняя 
общеобразовательная школа № 8»

Первая 
декабрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года
116 Панов

Сергей Георгиевич
Преподаватель ГОУ ВПО «Бендерский высший художественный колледж 
им. В.И. Постойкина» - Высшая 18 мая

2017 года
117 Панда

Оксана Михайловна
Воспитатель ГОУ «Попенская школа-интернат для детей и сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

Первая, 
декабрь 2011 года Первая 15 декабря 

2016 года



118 Пантелеева 
Лидия Ивановна

Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Днестровская средняя 
школа № 1»

Высшая, 
февраль 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года
119 Пантел е ймо нова 

Виктория Олеговна
Преподаватель истории ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический 
техникум» - Первая 27 октября 

2016 года
120 Парфентьев

Владимир Владимирович Преподаватель ГОУ «Бендерский медицинский колледж» Вторая, 
апрель 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года
121 Пасевина — -  

Наталья Георгиевна
; Ведущий методист ГОУ ДПО «Институт развития образования и 
повышения квалификации» ' Первая .17 ноября 

2016 года
122 Паскал

Инна Федоровна
Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа № 16»

Высшая, 
май 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
123 Пас карь

Валентина Дмитриевна
Учитель начальных классов МОУ «Строе не цкая средняя 
общеобразовательная школа - детский сад»

Высшая, 
май 2012 года Высшая 18 мая 

2017 года
124 Пасисниченко 

Александр Иванович
Руководитель физического воспитания ГОУ СПО «Промышленно- 
строительный техникум» - Высшая 27 октября 

2016 года
125 Петров

Михаил Николаевич
Учитель физической культуры ГОУ «Республиканский украинский 
теоретический лицей-комплекс»

Первая, 
май 2012 года Первая 20 апреля 

2017 года
126 Печул

Анна Ивановна
Учитель истории и обществознания МОУ «Тираспольский 
общеобразовательный теоретический лицей»

Высшая, 
май 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
127 Погребняк 

Татьяна Михайловна
Учитель начальных классов МОУ «Дубоссарская русская средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Высшая, 
ноябрь 2011 года Высшая 27 октября 

2016 года
128 Полякова

Светлана Алексеевна Преподаватель ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции» Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
129 Попов

Иван Викторович Преподаватель ГОУ СПО «Дубоссарский индустриальный техникум» - Первая 16 марта 
2017 года

130 Попова
Сюзанна Анатольевна

Заместитель директора ГОУ «Тираспольский медицинский колледж 
им. JI.A. Тарасевича» - Высшая 27 октября 

2016 года
Преподаватель ГОУ «Тираспольский медицинский колледж им. J1.A. 
Тарасевича»

Вторая, 
апрель 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
131 Попченко 

Оксана Павловна
Руководитель Рыбницкого филиала ГОУ ДПО «Институт развития 
образования и повышения квалификации»

Первая, 
декабрь 2011 года Первая 19 января 

2017 года
Учитель украинского языка и литературы МОУ «Рыбницкая украинская 
средняя общеобразовательная школа № 1 с гимназическими классами 
им. Леси Украинки»

Высшая, 
март 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года

132 Проскурина 
Людмила Фёдоровна

Преподаватель ГОУ «Тираспольский медицинский колледж им. Л.А. 
Тарасевича» - Первая 17 ноября 

2016 года
133 Радван

Татьяна Михайловна
Учитель русского языка и литературы МОУ «Рыбницкая русско-молдавская 
средняя общеобразовательная школа - детский сад № 9»

Первая, 
март 2012 года Высшая 16 февраля 

2017 года
134 Рачила

Вера Фёдоровна Преподаватель ГОУ «Бендерский медицинский колледж» Первая, 
ноябрь 2011 года Первая 27 октября 

2016 года
135 Решетник 

Ольга Петровна
Учитель математики МОУ «Бендерская гимназия № 1» Высшая, 

ноябрь 2011 года Высшая 17 ноября 
2016 года

136 Рещи ков
Евгений Юрьевич

Руководитель Центра учебно-методического и информационного 
обеспечения образовательного процесса ГОУ ДПО «Институт развития 
образования и повышения квалификации»

- Первая 27 октября 
2016 года



Старший методист Центра учебно-методического и информационного 
обеспечения образовательного процесса ГОУ ДПО «Институт развития 
образования и повышения квалификации»

- Первая 27 октября 
2016 года

137 Ризун
Нина Ивановна

Преподаватель русского языка и литературы ГОУ «Бендерский 
медицинский колледж»

Высшая, 
январь 2012 года Высшая 15 декабря 

2016 года
Заместитель директора по учебной работе ГОУ «Бендерский медицинский 
колледж» .....

Первая, 
январь 2Q12 года Высшая 15 декабря 

2016 года
138 Рыбицкая

Екатерина Михайловна
Заместитель директора по воспитательной работе МОУ «Рыбницкая русская 
средняя общеобразовательная школа № 10 с гимназическими классами»

Высшая, 
декабрь 2011 года Высшая 15 декабря 

2016 года
139 Рябокуль

Владимир Васильевич
Руководитель начальной военной подготовки ГОУ «Бендерский 
медицинский колледж» - Первая 16 марта 

2017 года
140 Саинчук

Анжела Ивановна Учитель-логопед МДОУ № 32 «Аистенок» г. Тирасполь Высшая, 
февраль 2012 года Высшая 19 января 

2017 года
141 Саналатий 

Алёна Витальевна
Преподаватель ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств»

Вторая, 
декабрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года
Концертмейстер ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств»

Вторая, 
декабрь 2011 года Высшая 17 ноября 

2016 года
142 Сафонова

Любовь Николаевна
Заместитель директора по научно-методической работе 
МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»

Первая, 
декабрь 2011 года Высшая 15 декабря 

2016 года
143 Седых

Инесса Викторовна
Преподаватель ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств» - Первая 27 октября 

2016 года
144 Склярук

Людмила Владимировна Преподаватель ГОУ СПО «Аграрно-экономический колледж» Вторая, 
апрель 2012 года Первая 20 апреля 

2017 года
145 Смирнов

Павел Николаевич
Педагог дополнительного образования МОУ ДО «Дворец детско- 
юношеского творчеств» г. Тирасполь

Первая, 
апрель 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
146 Сокова

Ольга Юрьевна Воспитатель МДОУ № 42 «Счастливый остров» г. Тирасполь Первая, 
май 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
147 Солдатова 

Наталья Викторовна Преподаватель ГОУ «Тираспольский колледж бизнеса и сервиса» - Первая 18 мая 
2017 года

148 Стамова
Мария Андреевна

Воспитатель ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа - 
интернат»

Первая, 
октябрь 2011 года Первая 27 октября 

2016 года
149 Сулима

Светлана Александровна Преподаватель ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический техникум» Первая, 
февраль 2012 года Первая 19 января 

2017 года
150 Тануркова 

Оксана Васильевна
Учитель русского языка и литературы МОУ «Тираспольский теоретический 
лицей № 2»

Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
151 Тарасова

Наталия Михайловна Заведующий МДОУ «Рыбницкий детский сад № 3 комбинированного вида» Первая, 
декабрь 2011 года Высшая 15 декабря 

2016 года
152 Тимчук

Ольга Борисовна Учитель биологии МОУ «Бендерский теоретический лицей» Высшая, 
январь 2012 года Высшая 15 декабря 

2016 года
153 Топал

Иван Георгиевич
Учитель русского языка ГОУ «Глинойская специальная (коррекционная) 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»

Первая, 
декабрь 2011 года Первая 15 декабря 

2016 года



154 Трофимова 
Оксана Васильевна Учитель музыки МОУ «Тираспольская средняя школа № 14» Высшая, 

май 2012 года Высшая 18 мая 
2017 года

155 Узун
Алёна Михайловна

Учитель математики ГОУ «Республиканский украинский теоретический 
лицей-комплекс»

Вторая, 
апрель 2012 года Первая 20 апреля 

2017 года
156 Фетку

Алла Тимофеевна
Воспитатель ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат для неслышащих детей»

_ Высшая 27 октября 
2016 года

157 Харитонова-.: -г. 
Елена Леонидовна

Мастер производственного обучения ГОУ СПО «Рыбницкий 
политехнический техникум» - Первая 27 октября.— 

2016 года
158 Ходакова 

Елена Михайловна
Педагог-психолог МДОУ «Детский сад комбинированного вида» 
г. Слободзея

Высшая, 
апрель 2012 года Высшая 20 апреля 

2017 года
159 Цибух

Вероника Григорьевна
Учитель молдавского языка и литературы МОУ «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа № 11»

Первая, 
март 2012 года Высшая 16 марта 

2017 года
160 Цыран

Анастасия Владимировна
Преподаватель ГОУ «Тираспольский медицинский колледж им. JI.A. 
Тарасевича»

Вторая, 
май 2012 года Первая 18 мая 

2017 года
161 Чеботарь 

Наталья Ивановна
Воспитатель ГОУ «Попенкская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

Первая, 
декабрь 2011 года Первая 15 декабря 

2016 года
162 Чехунова

Светлана Михайловна
Преподаватель истории и обществознания ГОУ «Приднестровский 
промышленно-экономический техникум»

Первая, 
апрель 2012 года Первая 16 марта 

2017 года
163 Чобану

Валентин Дмитриевич
Преподаватель ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств»

Высшая, 
декабрь 2011 года Высшая 15 декабря 

2016 года
Концертмейстер ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт 
искусств»

Высшая, 
декабрь 2011 года Высшая 15 декабря 

2016 года
164 Чырдаева

Наталья Викторовна
Руководитель отдела МОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» 
г. Рыбница

_ Высшая 17 ноября 
2016 года

165 Шенцева-Кабанова 
Галина Михайловна

Учитель начальных классов ГОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для неслышащих детей»

Первая, 
май 2012 года Первая 18 мая 

2017 года
166 Шинка рук

Ольга Александровна Воспитатель-методист МДОУ «Рыбницкий центр развития ребёнка» Первая, 
ноябрь 2011 года Высшая 27 октября 

2016 года
170 Шуранец 

Галина Ивановна
Заместитель директора по воспитательной работе ГОУ «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для неслышащих 
детей»

Первая, 
май 2012 года Первая 18 мая 

2017 года

Воспитатель ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат для неслышащих детей»

Высшая, 
май 2012 года Высшая 18 мая 

2017 года
167 Янковская

Наталья Владимировна Учитель-логопед МДОУ «Детский сад «Ивушка» г. Слободзея Высшая, 
февраль 2012 года Высшая 15 декабря 

2016 года


